АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Л_6» октября 2022 года № н
с.Улёты

Об индексации с 1 октября 2022 года окладов (должностных окладов),
ставок заработной платы работников казенных, бюджетных и
автономных учреждений муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края

В соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края
от 30.09.2022 № 441 года «Об индексации с 01 октября 2022 года окладов
(должностных окладов), ставок заработной платы работников
государственных учреждений Забайкальского края», Уставом
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, принятым
решением Совета муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края от 03.12.2014 № 146, администрация муниципального
района «Улётовский район» Забайкальского края п о с т а н о в л я е т :

1. Проиндексировать с 1 октября 2022 года на 4,0 % оклады
(должностные оклады), ставки заработной платы работников казенных,
бюджетных и автономных учреждений муниципального района «Улётовский
район» Забайкальского края, на которых не распространяется действие Указа
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О
мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Указа
Президента Российской Федерации от 1 июня 2012 года № 761 «О
Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы»,
Указа Президента Российской Федерации от 28 декабря 2012 года № 1688 «О
некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (далее - Указы
Президента Российской Федерации).

2. Индексацию осуществить в пределах утвержденного фонда оплаты
труда за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных распорядителю
бюджетных средств в соответствии с решением Совета муниципального
района «Улётовский район» Забайкальского края от 21.12.2021 № 92 «О
бюджете муниципального района «Улётовский район» на 2022 год и
плановый период 2023, 2024 годов».

3. Действие настоящего постановления распространить на
правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.

4. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать)
на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе
«Документы» - «Правовые акты администрации» - Ьйр$://и1е1;оу.75.ги/.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя Комитета по финансам администрации муниципального района
«Улётовский район» (Н.В. Осипова).

Глава муниципальн
«Улётовский район А.И. Синкевич